
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 17.I.2010 

 
HAITI: POMOC ČERVENÉHO KŘÍŽE SE ZVYŠUJE 

 

 

Oblast Haiti zasáhlo 12.1.2010, zemětřesení o síle 7,3°Richterovy stupnice. Značný počet osob tak 

zůstal bez přístřeší, mnozí utrpěli zranění a řada osob zahynula. 

V postižené oblasti od počátku působí dobrovolníci Haitského Červeného kříže, 

které doplňují více než dvě desítky týmů Mezinárodní federace ČK&ČP a 

Mezinárodního výboru ČK. Krom poskytování přímé pomoci obětem také společně 

s Evropským úřadem humanitární pomoci (ECHO) dále zjišťují rozsah potřebné 

pomoci a koordinují pomoc poskytnutou ze zahraničí dalšími organizacemi. 

Speciální materiál (vč. léčiv) Mezinárodního ČK byl dopraven čtyřmi lety z Ženevy a 

několika konvoji nákladních automobilů z Dominikánské republiky. 

Pátrací služba ČK (www.familylinks.icrc.org) již obdržela dvě desítky tisíc žádostí o 

pátrání po pohřešovaných a k dnešnímu dni je hlášeno 1.400 osob mimo nebezpečí. 

Pomoc Červeného kříže o objemu 103.000.000 USD by měla pokrýt potřeby pomoci 

pro 300.000 postižených na dobu tří let. 

 

Finanční příspěvek na pomoc Červeného kříže lze Mezinárodní federaci ČK&ČP 

poskytnout do 15.2.2010 prostřednictvím sbírkového účtu ČČK 

č.ú. 222 826/5500 (bez var.s.). 

O dalším vývoji budeme informovat na stránkách www.cervenykriz.eu . 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

V Praze dne 17. ledna 2010 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

http://www.familylinks.icrc.org/
http://www.cervenykriz.eu/

